legale e Integrazione” del Programma Nazionale (art. 3 Regolamento (UE) n. 2021/1147);  

VISTO altresì il successivo articolo 6 della medesima Convenzione, con il quale sono attribuite all’Organismo 

Intermedio le risorse finanziarie per il periodo 2021-2027 per un importo totale di € 160.000.000,00 (euro 

centosessantamilioni/00) per l’attuazione degli interventi di cui alla Programmazione Esecutiva - Obiettivo 

Specifico 2 PN FAMI;  

VISTO l’Addendum alla Convenzione del 29 dicembre 2022, sottoscritto in data 27.05.2024 con il quale la 

dotazione finanziaria assegnata all’OI è stata aumentata per un importo pari a € 80.000,00 (euro

[...]

valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2 Migrazione legale e 

Integrazione, Misura di attuazione 2.d Ambito di applicazione 2.h), Intervento 2.f) Prevenzione e contrasto al 

lavoro sommerso e al fenomeno del caporalato, per un importo pari a € 15.000.000,00 (quindicimilioni/00) 

e una durata non superiore a 36 mesi;  

DECRETA 

Per le ragioni in premessa indicate, è adottato l’allegato Invito ad hoc volto alla presentazione di una proposta 

progettuale finanziata a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2 

Migrazione legale e Integrazione, Misura di attuazione 2.d Ambito di applicazione 2.h), Intervento 2.f) 

Prevenzione e contrasto al lavoro sommerso e al fenomeno del caporalato, per un importo pari a € 

15.000.000,00 (quindicimilioni/00). 

La procedura sarà esperita dalla Direzione Generale per le politiche migratorie e per l’inserimento sociale e 

lavorativo dei migranti.  

Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Pignalosa, funzionario della Divisione III della Direzione